
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A06-009/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2018 a
las 08:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la Dirección Facultativa (dirección de obra y dirección de ejecución) de
las Obras de "Rehabilitación y Mejora del cementerio municipal de Ibi, recinto 2º"

Valor estimado del contrato 20.700,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.047,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.700,36 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración o vigencia del presente contrato se liga al del contrato de obra, principal del que el
presente tiene el carácter de complementario conforme a lo establecido en el Artículo 303.2 del TRLCSP, por lo que
será coincidente con aquél con la prolongación que requiera la realización de trabajos relacionados con la liquidación del
contrato principal

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Objeto del Contrato: Servicio para la Dirección Facultativa (Dirección de Obra y Dirección de
Ejecución) de las obras de "Rehabilitación y mejora del Cementerio municipal de Ibi, Recinto 2º (Lote
1: Dirección de obra)

Presupuesto base de licitación
Importe 12.523,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.350,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO FAURA DÍEZ
NIF 21475982P
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.463,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A06-009/2018-L1
Fecha de Formalización 12/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Incorpora el precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio para la Dirección Facultativa (Dirección de Obra y Dirección de
Ejecución) de las obras de "Rehabilitación y mejora del Cementerio municipal de Ibi, Recinto 2º (Lote
2: Dirección de ejecución de obra)

Presupuesto base de licitación
Importe 12.523,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.350,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal



Ofertas recibidas 3

España

Formalizado

Adjudicatario

DAVID FERNÁNDEZ GINÉS
NIF 48323482E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.744 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A06-009/2018-L2
Fecha de Formalización 12/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Incorpora el precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qo3MqHArhl8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003087328 |  2018-256424 | Wed, 25 Jul 2018 08:25:19:111 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117683741890932932376102731412259823761 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qo3MqHArhl8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

